
Id. 201/DNR 
[doc.24] 

 

 

DISPOSITIVO NOMINA 

RUP IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO INGEGNERIA CHIMICA MATERIALI AMBIENTE 
 
 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la richiesta presentata in data 16/10/25 da MARIA ANNA      
MURMURA; 

VISTA                la copertura economico-finanziaria sui fondi: Residui nominativi - Maria Anna Murmura 
(ex M.C Annesini) (Codice UGOV: 000010_20_FRN_ANNES) (EUR 24.000,00 - 
Responsabile Scientifico, MURMURA M.) 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30/10/25 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 borse di ricerca per il per il settore scientifico-disciplinare ICHI-01/B 
da svolgersi presso il Dipartimento Ingegneria chimica materiali ambiente - Università 
degli Studi di Roma “La 
Sapienza”, per il progetto: Studio di sistemi bifase con approccio phase field; 
 

VISTO                    il bando BDR 12/2025 prot.n. 2937 del 13/11/25 scaduto il 03/12/25; 
 

VISTO                    il decreto nomina commissione Rep. n. 3/2026 Prot. n. 23 del 08/01/2025 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento in 
sostituzione della Dott.ssa Adriana Ucciero 

 
 

DECRETA 

 
La nomina della sig.ra Alessandra Cruciani quale responsabile unico del procedimento (RUP) in 
sostituzione della dott.ssa Adriana Ucciero per la suddetta procedura concorsuale. 

 

 
Roma, data firma digitale 

 
Il Direttore 

prof. PAOLO DE FILIPPIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
A.C. 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento Ingegneria Chimica Materiali Ambiente 
Via Eudossiana, 18 00184 ROMA 
Tel: +39 06 44585593 
dicma@cert.uniroma1.it 
alessandra.cruciani@uniroma1.it  

 

mailto:dicma@cert.uniroma1.it
mailto:alessandra.cruciani@uniroma1.it

		2026-01-16T15:33:36+0100
	Paolo De Filippis




